
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ ЛАКАРУ

2021 г.
г. Горно-Алтайск

№

О проведении Зимнего фестиваля РДШ

В целях реализации плана мероприятий регионального отделения 
общероссийской общественно-государственной организации «Российское 
движение школьников» (далее - РДШ) на 2021 год, популяризации 
направлений деятельности РДШ и поощрения активных обучающихся 
образовательных организаций Республики Алтай приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:
Положение о проведении Зимнего фестиваля РДШ Республики Алтай 

(далее - Фестиваль);
смету расходов на проведение Фестиваля.
2. Провести Фестиваль с 18 по 20 декабря 2021 года в очном режиме 

с онлайн-трансляцией.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образования в Республике Алтай организовать участие обучающихся 
в Фестивале согласно квоте (приложение № 1 к Положению).

4. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 
Министерству образования и науки Республики Алтай, обеспечить участие 
обучающихся в Фестивале согласно квоте (приложение №1 к Положению).

5. Ответственность за организацию, проведение Фестиваля 
и соблюдение санитарно - эпидемиологических требований в соответствии 
с Постановлением Главного государственного врача Российской Федерации 
от 30 июня 2020 года№ 16 на период проведения Фестиваля возложить 
на АУ ДО РА «Республиканский центр дополнительного образования» 
(Митрофанова О. С.).

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого 
заместителя министра Чандыеву Е.Д.

Исполняющий обязанности министра Т.М. Бочкарева

Аларушкина Ирина Мереевна



2
Утверждено приказом Министерства 
образования и науки Республики Алтай 
от «/5» ^<2- 2021 г. №-42^

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Зимнего фестиваля РДШ Республики Алтай

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи, проведение Зимнего 
фестиваля РДШ Республики Алтай (далее - Фестиваль).

1.2. Организаторами Фестиваля являются Министерство образования 
и науки Республики Алтай, АУ ДО РА «Республиканский центр дополнительного 
образования» и региональное отделение Российского движения школьников 
в Республике Алтай (далее - РДШ)

1.3. Фестиваль проводится:
- в очном формате с онлайн - трансляцией 20 декабря 2021 года на базе 

АУ ДО РА «Республиканский центр дополнительного образования»
- в онлайн - формате в виде конкурсов, квестов и заданий с 18 по 20 декабря 
2021 года в социальной сети Вконтакте в официальной группе РДШ 
в Республике Алтай (ИйрзУ/ук.сот/гбзй га).

2. Цель и задачи

2.1. Фестиваль проводится с целью подведения итогов по направлениям 
деятельности РДШ, поощрения активистов и заинтересованных в развитии РДПТ 
педагогов, выявления и развития творческого потенциала и лидерских качеств 
школьников.

2.2. Задачи:
- подвести итоги 2021 календарного года по направлениям деятельности РДШ;
- стимулировать интерес обучающихся Республики Алтай к участию 
в мероприятиях РДШ;
- наградить наиболее активных участников РДШ в Республике Алтай (обучающихся 
и педагогов);
- раскрыть творческий потенциал участников Фестиваля.

3. Порядок проведения Фестиваля и участники Фестиваля

3.1. К участию в Фестивале приглашаются активисты РДШ в Республике Алтай 
в возрасте от 10 до 14 лет согласно квоте (приложение 1).

3.2. Для участия в Фестивале муниципальным органам управления образования 
и образовательным организациям, подведомственным Министерству образования 
и науки Республики Алтай, необходимо в срок до 15 декабря предоставить на 
электронный адрес: Ьебагеуа@Дорсеп1ег-а1Щ1.ш с темой письма «Зимний фестиваль 
РДШ» следующий пакет документов для участия в обоих форматах (в виде прямой 
ссылки на электронную папку):

- заявки участников Фестиваля (приложение 2);
- согласие на обработку персональных данных (приложение 3);



3

3.3. Онлайн-формат реализуется в официальной группе РДШ в социальной сети 
Вконтакте (кирзУ/ук.сот/гдзИ га) с 18 декабря по 20 декабря посредством 
онлайн-квестов и заданий для участников. Участники онлайн-формата приглашаются 
к онлайн-награждению на платформе 2О0М в рамках трансляции Фестиваля 
(20 декабря 2021 года). Ссылка для подключения будет направлена дополнительно.

3.4. Проект программы Фестиваля прилагается (приложение 4).
3.5. Проект программы Фестиваля включает:
- график онлайн-активностей с 18 по 20 декабря (будет направлен 

дополнительно);
- в рамках очного формата: классные встречи, квиз, викторина для педагогов, 

творческие номера, индивидуальные поздравления участников, интерактивные игры 
с участниками, розыгрыш призов, подведение итогов 2021 календарного года.

3.6. По вопросам, связанным с участием в Фестивале и особенностям 
программы, обращаться в АУ ДО РА «Республиканский центр дополнительного 
образования», методист Бедарева Анна Сергеевна, тел: 8(38822) 4-71-16.

4. Заключительные положения

4.1. Информация о Фестивале, порядке подачи и приема заявок на участие 
размещается на официальных сайтах по адресам:
- ттоЬг-га.гн - официальный сайт Министерства образования и науки Республики 
Алтай;
- борсеЩег-аИаггп - официальный сайт АУ ДО РА «Республиканский центр 
дополнительного образования»;
- в группах в социальной сети «Вконтакте»: ук.сош/п11поЬг_га, ук.сот/гс1811_га_04;



4

Приложение № 1 к Положению
о проведении Зимнего фестиваля
РДШ

Квота на участие в «Зимнем фестивале РДШ» Республики Алтай для 
муниципальных образований и образовательных организаций, 

подведомственных Министерству образования и науки Республики Алтай

№ 
п/п

МО, ОО Количество 
участников онлайн- 

трансляции

Количество 
участников очного 

формата
1. МО «Город Горно-Алтайск» 30 5 обучающихся, 

1 сопровождающий
2. МО «Майминский Район» 25 2 обучающихся,

1 сопровождающий
3. МО «Чемальский район» 15 2 обучающихся,

1 сопровождающий
4. МО «Шебалинский район» 15 2 обучающихся,

1 сопровождающий
5. МО «Кош-Агачский район» 15 2 обучающихся,

1 сопровождающий
6. МО «Усть-Канский район» 15 2 обучающихся,

1 сопровождающий
7. МО «Усть-Коксинский район» 15 2 обучающихся,

1 сопровождающий
8. МО «Улаганский район» 15 2 обучающихся,

1 сопровождающий
9. МО «Онгуцайский район» 15 2 обучающихся,

1 сопровождающий
10 МО «Турочакский район» 15 2 обучающихся,

1 сопровождающий
И. МО «Чойский район» 15 2 обучающихся,

1 сопровождающий
12. БОУ РА «Республиканский 

классический лицей»
15 2 обучающихся,

1 сопровождающий
13. КОУ РА «Школа-интернат для 

детей- сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей им. ГК. 
Жукова»

15 2 обучающихся,
1 сопровождающий

14. МБОУ «Республиканская
гимназия им. В.К. Плакаса

15 2 обучающихся,
1 сопровождающий

ИТОГО 235 человек 45 человек

ВСЕГО УЧАСТНИКОВ 280 человек



5

Приложение № 2 к Положению
о проведении Зимнего фестиваля
РДШ

Заявка на участие в Зимнем фестивале РДШ

МО/ОО_________________ _________________________________________

№ 
п/п

ФИО 
участника 

(полностью)

Класс Образовательная 
организация

Возраст 
участника

Формат участия 
(очный/дистанционный)

1. ФИО, образовательная организация, должность 
сопровождающего____________________________________________________

2. Тел. сопровождающего_______________________________________

3. ФИО, образовательная организация, должность ответственного за участие 
обучающихся МО/ОО в дистанционном формате

4. Тел. ответственного__________________________________________



Приложение № 3 к Положению 
о проведении Зимнего фестиваля 
рдш

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ/ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я,________ ______________________________________________________________ _
{ФИО родителя или законного представителя)

Паспорт ________ выдан_______________________ ___________________ ____________ 5
(серия, номер) (когда и кем выдан)

(в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство) 
являясь родителем (законным представителем несовершеннолетнего)
------------------------- —--------- ------------------------------------------ ----------?

(ФИО ребенка несовершеннолетнего) ПриХОДЯЩСГОСЯ мне, 
зарегистрированного по адресу:

паспорт (свидетельство о рождении) серия номер, выдан

(кем и когда выдан)
даю согласие на обработку персональных данных и персональных данных моего ребенка 
любым не запрещенным законом способом, согласно Федеральному закону от 27.07.2006 г. 
№ 152 -ФЗ «О персональных данных», исключительно для участия в 

(мероприятие) 
оператором которого является Автономное учреждение дополнительного образования 
Республики Алтай «Республиканский центр дополнительного образования».

Я проинформирован, что АУ ДО РА «Республиканский центр дополнительного 
образования» гарантирует обработку персональных данных несовершеннолетнего в 
соответствии с действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и 
автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или 
в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному 
заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в 
интересах несовершеннолетнего.

___________ 20___ г.
Подпись Расшифровка подписи



7

Приложение № 4 к Положению
о проведении Зимнего фестиваля
РДШ

Проект программы Зимнего фестиваля РДШ Республики Алтай 
в очном формате с онлайн-трансляцией 20 декабря 2021 года

Время Мероприятие
10:00-10:10 Открытие фестиваля

10:10-10:30 Приглашение первого гостя, классная встреча

10:40-11:40 Интеллектуально-развлекательная битва «Квиз»

11:40-12:00 Творческий блок

12:00-12:20 Приглашение второго гостя, классная встреча
12:20-12:30 Викторина для педагогов
12:30-12:50 Приглашение третьего гостя, классная встреча

12:50-13:10 Розыгрыш призов, интерактивы с залом, просмотр видеоролика
13:10-13:30 Закрытие Зимнего фестиваля РДШ




